
 Z informacji przekazanych 

ustnie, z pokolenia na pokolenie 

wynika, że założycielem OSP 

Jedlnia był dziedzic o nazwisku 

Mierzejewski.  

W naszej miejscowości był dwór o 

licznej zabudowie, w którym 

często dochodziło do pożarów, w 

związku z czym właściciel dworu 

postanowił zorganizować (jak na tamte czasy) specjalistyczny sprzęt gaśniczy- były to 

dwa wozy konne z pompami. 

W 1921r. roku kiedy powstały ochotnicze związki straży pożarnych właściciel dworu 

przekazał sprzęt oraz stodołę z przeznaczeniem na remizę strażacką mieszkańcom wsi.  

Pierwszym komendantem straży w Jedlni był Jan Jaroszek, później do lat 80 tę funkcję  

obejmowali kolejno: Jan Rusek, Mieczysław Cibor, Stanisław Rojek . 

W roku 1969 strażacy otrzymali wóz strażacki marki Żuk z motopompą i przenieśli swoją 

siedzibę do Kółka Rolniczego, prezesem został druh Piotr Lech. Funkcję kierowcy 

sprawował Kazimierz Nakoneczny.  

W latach 70 - tych zaczęto budować nowoczesną remizę strażacką, która funkcjonuje do 

dnia dzisiejszego. Remizę udało się wybudować dzięki dużemu zaangażowaniu 

ówczesnego sołtysa miejscowości Jedlnia Jana Kryczki, strażaków oraz okolicznych 

mieszkańców, którzy pracowali w czynie społecznym.  

W latach osiemdziesiątych funkcję naczelnika objął Kazimierz Mróz, a prezesa Stefan 

Błazik wówczas aktywnie działali z nimi Kazimierz Nakoneczny - kierowca, Stefan Wróbel, 

Stefan Michalski, Eugeniusz Jemioł, Władysław Mróz, oraz Stanisław Amanowicz.  

W roku 1996  został wybrany nowy zarząd OSP w Jedlni, prezesem został wybrany Józef 

Kiraga, naczelnikiem Andrzej Mróz, a zastępcą naczelnika Stanisław Guza, członkami 

zarządu zostali Janusz Mróz oraz Wróbel Tomasz, sekretarzem Andrzej Wróbel, 

skarbnikiem Andrzej Michalski, gospodarzem Stanisław Rusek, a kronikarzem Andrzej 

Wójcik. 



W roku 1997 po wielu staraniach zarządu oraz druhów został przekazany dla jednostki 

OSP Jedlnia wóz bojowy ciężki marki Tatra 148 GCBA 6/32 z jednostki PSP w Pionkach, 

co pozwoliło na podjęcie starań w działaniach zmierzających do przystąpienia do 

Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego.  

5 maja 2002 roku odbyły się obchody uroczyste obchody 80 rocznicy powstania 

jednostki. Dla upamiętnienia tej rocznicy został nadany sztandar.   

4 maja 2007 roku odbyły się obchody 85 rocznicy powstania jednostki, druhowie dla 

upamiętnienia rocznicy ufundowali figurę św. Floriana oraz dokonali jej wmurowania 

przed budynkiem remizy.  

W grudniu 2007 r. nasza jednostka wzbogaciła 

się o nowy pojazd pożarniczy lekki marki FORD 

Transit wyposażony w agregat niskiego 

ciśnienia do podawania wody, pojazd ten 

zastąpił wysłużony już samochód marki Żuk.  

Kolejnym powodem do dumy dla naszej 

jednostki było otrzymanie samochodu 

ciężkiego typu Tatra GCBA 11/45 Tatra 

815/Vatrosprem w dniu 4 grudnia 2009 

roku. Pojazd ten został nam przekazany 

z jednostki PSP w Pionkach.  



W 2011 roku podczas zjazdu oddziału miejsko-gminnego druh z naszej  jednostki 

Stanisław Guza został wybrany Komendantem Miejsko-Gminnym, a druh Tomasz Wróbel 

członkiem komisji rewizyjnej funkcję te pełnili przez jedną kadencję. 

Dowodem  wielkiego zaangażowania Jednostki i docenieniem trudu druhów było 

przyjęcie po długoletnich staraniach  w dniu 31.12.2011 roku jednostki OSP Jedlnia do 

Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego , co umożliwiło jej dalszy rozwój i zacieśniło 

współpracę z Państwową Strażą Pożarną.  

W 2016 roku funkcję za-cy Naczelnika objął Paweł Zieliński, funkcję Prezesa Tomasz 

Wróbel zastępując druha Józefa Kiragę pełniącego tę funkcję od 1996 r, a kronikarzem 

został Konrad Mróz.  

W grudniu 2018 roku po długoletnich 

oczekiwaniach i staraniach udało się 

pozyskać nowy wóz ratowniczo gaśniczy 

średni marki MAN TGM wyposażony w 

zbiornik  

o pojemności 4500 litrów, autopompę, 

działko wodno - pianowe oraz linię 

szybkiego natarcia. Inwestycja została 

sfinansowana ze środków Urzędu 

Marszałkowskiego w Warszawie, Komendy 

Głównej Państwowej Straży Pożarnej w 

Warszawie, Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz budżetu Gminy Pionki.  

W 2021 roku funkcję za-cy Naczelnika objął Bartłomiej Karwatowicz, do zarządu wstąpili 

również Dominik Mróz. 

W ostatnim dziesięcioleciu w budynku naszej remizy zostało wykonanych wiele prac 

remontowych przy zaangażowaniu naszych druhów, jak również tych wykonanych przez 

firmy zewnętrzne na zlecenie Urzędu Gminy. Druhowie w swoim zakresie wykonali 

między innymi remont świetlicy, klatki schodowej oraz sanitariatów jak również 

instalację centralnego ogrzewania. Dzięki środkom finansowym z Urzędu Gminy została 

wykonana termomodernizacja budynku wraz z wymianą okien i bram garażowych, 



wymieniony został również dach. 

Wokół remizy ułożona została kostka, zakupione zostały szafki na ubrania specjalne, 

wyremontowano pomieszczenia garażowe, zamontowany został monitoring oraz wyciąg 

spalin w boksie garażowym.  

Nasza jednostka według stany na rok 2022 liczy 42 druhów, w tym w wieku do 25 lat - 

21,  

od 25-50 lat - 8, powyżej 50 lat 12 druhów. W roku 2022 braliśmy udział w 64 wyjazdach 

ratowniczo gaśniczych, co stawa naszą jednostkę na czołowym miejscu na terenie Gminy 

Pionki.  

21 maja 2022 odbyły się uroczyste obchody 100-lecie OSP w Jedlni. Uroczystości 

rozpoczęły się uroczystą mszą świętą w kościele pw. św. Mikołaja w Jedlni odprawioną 

w intencji wszystkich strażaków przez księdza kapelana Zbigniewa Kowalczyka wraz z 

księdzem proboszczem Januszem Smerdą. Po mszy świętej przy dźwięku orkiestry dętej 

„Boni Angeli”  wszyscy przemaszerowali pod remizę OSP w Jedlni, gdzie odbyły się 

dalsze uroczystości.  

Decyzją Prezydenta RP Andrzeja Dudy, najbardziej zasłużonych strażaków odznaczono 

Brązowymi Krzyżami Zasługi. Ceremonii odznaczenia dokonał Kierownik Delegatury 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Radomiu Krzysztof Murawski. 

Brązowe Krzyże Zasługi otrzymali druhowie: Józef Jerzy Kiraga, Andrzej Józef Mróz, 

Stanisław Marian Rusek. 



Złotym medalem za zasługi dla pożarnictwa zostali odznaczeni druhowie: Tomasz Wróbel 

prezes OSP,  Janusz Mróz kierowca, członek zarządu, Andrzej Michalski skarbnik, 

Andrzej Wróbel sekretarz. 

Srebrnym medalem za zasługi dla pożarnictwa zostali odznaczeni druhowie: Tomasz 

Mróz kierowca, Stanisław Wójcik sekretarz komisji rewizynej. brązowym medalem za 

zasługi dla pożarnictwa zostali odznaczeni druhowie: Mróz Łukasz, Mróz 

Konrad,  Karwatowicz Bartłomiej, Zieliński Paweł. 

Odznakę Wzorowego Strażaka otrzymali: Kiraga Mateusz, Rusek Piotr,  Mróz Dominik, 

Rajchel Konrad, Cibor Bartłomiej, Kiraga Jakub, Michał Grodziński. Mróz Marcin. 

Dla upamiętnienia 100-lecia powstania OSP Jedlnia na 

budynku remizy wmurowana została tablica ufundowana 

przez druhny  

i druhów z OSP w Jedlni, której treść brzmi: „W hołdzie 

strażakom założycielom i kontynuatorom działalności 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Jedlni za bezinteresowną 

pomoc bliźniemu  

i społeczeństwu w 100 rocznicę powstania”.  

W dniu 18 lutego 2023 r. podczas walnego zebrania członków OSP w Jedlni nastąpiły 

zmiany w składzie zarządu: 

• Druha Tomasza Wróbla pełniącego od 2016 r. funkcję Prezesa zastąpił druh 

Konrad Mróz, 

• Druha Andrzeja Mroza pełniącego od 1996 r. funkcję Naczelnika zastąpił druh 

Bartłomiej Karwatowicz, 

• Druha Andrzeja Michalskiego pełniącego od 1996 r. funkcję Skarbnika zastąpił 

druh Marcin Mróz, 

• Druha Andrzeja Wróbla pełniącego od 1996 r. funkcję Sekretarza zastąpiła druhna 

Weronika Mróz, 

• Druha Bartłomieja Karwatowicza pełniącego od 2021 r. funkcję Zastępcy 

Naczelnika zastąpił druh Dominik Mróz, 

• Druha Konrada Mroza pełniącego od 2016 r funkcję Kronikarza zastąpił druh 

Maciej Wójcik, 

• Druhowie Stanisław Rusek pełniący funkcje Gospodarza oraz druh Janusz Mróz – 

członek Zarządu pozostali na swoich funkcjach bez zmian. 

• Ponadto na członka zarządu został wybrany druh Stanisław Wójcik. 


